АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СТЕПНИНСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» марта 2018 года                                                                                      № 15
ст. Степь

Об установлении на территории сельского поселения «Степнинское» Оловяннинского района Забайкальского края особого противопожарного режима

	В соответствии со ст. 30Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 125 апреля 2012 года № 390 « О противопожарном режиме», ст. 41 Устава Забайкальского края, ст. 8 Забайкальского края от 03 июня 2009 года № 190-33К «О пожарной безопасности в Забайкальском крае», согласно постановлению Губернатора Забайкальского края от 03.04.2018 года №26, Администрация сельского поселения «Степнинское»
 п о с т а н о в л я е т:

1. Установить с 4 апреля 2018 года особый противопожарный режим на территории сельского поселения «Степнинское».
2. Внести запрет на разведении костров, проведение противопожарных работ на отдельных участках.
3. Организовать патрулирование силами добровольной пожарной дружины территории сельского поселения «Степнинское».
4. Подготовить для возможного использования в тушении пожаров водовозную технику.
5. Регулярно проводить с жителями села разъяснительную работу о мерах пожарной безопасности.
6. Организовать уборку и вывоз мусора с территории поселения.
7. Принять строгие меры по ликвидации стихийных несанкционированных свалок.
8. Обеспечить регулярную заправку водовозки водой.
9. [bookmark: _GoBack]Организовать дежурства должностных лиц сельского поселения «Степнинское» по отслеживанию пожарной обстановки.
10. Данное распоряжение опубликовать на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район».
11. Контроль оставляю за собой.

Глава сельского поселения
 «Степнинское		                                          	О.Р. Меркулова
Приложение
 к Постановлению
от 05.04.2018 № 15

График дежурства должностных лиц сельского поселения «Степнинское» по отслеживанию пожарной обстановки на апрель 2018 года

	Меркулова Ольга Романовна
	4,5,6,13,14,15,22,23,24

	Рыжук Александра Александровна
	7,8,9,16,17,18,25,256,27

	Гусева Ольга Кирилловна
	10,11,12,19,20,21,28,29,30